

**Remissyttrande**

Stiftelsen Gabriel,  
869001-0478  
Mellbygatan 11  
531 51 Lidköping

Datum 2017-02-04

Finansdepartementet  
103 33 Stockholm

Regeringskansliet per e-post:  
[fi.registrator@regeringskansliet.se](mailto:fi.registrator@regeringskansliet.se)

**Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)**

Stiftelsen Gabriel avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och långsiktigt hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för den sektor vi verkar i. Förslaget skulle direkt drabba våra 8 patienter och våra 23 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

**Detta gör Stiftelsen Gabriel**

Stiftelsen Gabriel (869001-0478) startades av Helgesson och S. Philipsson 1994 och palliativ vård i livets slutskede i hemlik miljö. Hospice Gabriel startades av en läkare och en präst som tyckte att de som är allra svårast sjuka och har en kort förväntad överlevnad, inte fick optimal vård på sjukhus

Under 2016 levererade Stiftelsen Gabriel 8 vårdplatser. Vi har 23 medarbetare och bedriver vår verksamhet på en enhet i Lidköping.

Vi har nöjda patienter, vilket bland annat framgår av vår senaste enkätundersökning där vi fick 98 % kundnöjdhet.

Framtidsplanerna för Stiftelsen Gabriel är att vi skulle vilja expandera till fler orter men som det är i nuläget så måste vi få ersättning för det vi gör. Har nu sagt upp vårt avtal med regionen för att få till en omförhandling. En offentlig palliativ vårdplats kostar 8000 kr/dygn och vi får ersättning för 4000 kr/dygn.

### **Konsekvenser av Valfärdsutredningens förslag**

Stiftelsen Gabriel har genomfört beräkningar av vilka finansiella konsekvenser som förslaget skulle få för företaget. Vi omsatte räkenskapsåret 2016 10 918 250 kr och hade en negativ rörelsemarginal om -43,62 procent. Med utredningens sätt att bestämma operativt kapital skulle företaget maximalt få ha en rörelsemarginal om 0,67 procent. Det går inte att bedriva en långsiktigt hållbar verksamhet med en rörelsemarginal på denna låga nivå.

### **Avslutning**

Valfärdsutredningens förslag skulle få långtgående konsekvenser för Stiftelsen Gabriel och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som kan hända om en vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska välfärden kommer på sikt behöva alla krafter – inte minst alla de tusentals företag och företagare som är aktiva idag och imorgon.

Stiftelsen Gabriel menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk skola och välfärd eller svensk företagsamhet.

Stiftelsen Gabriel

Pia Gustafsson  
Verksamhetschef  
Hospice Gabriel